
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

23.05.2025                                        г. Шахтерск                           № 404  
 
 

О создании Комиссии по противодействию незаконному обороту 
промышленной продукции в муниципальном образовании Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  
от 23.01.2015 № 31 «О дополнительных мерах по противодействию 
незаконному обороту промышленной продукции» (с изменениями), Законом 
Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468 IIНС «О местном 
самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Указом Главы Донецкой 
Народной Республики от 18.06.2024 № 301 «О Комиссии по противодействию 
незаконному обороту промышленной продукции» (с изменениями), 
руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики  
от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации 
Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 
утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать Комиссию по противодействию незаконному обороту 
промышленной продукции в муниципальном образовании Шахтерский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики  
(далее - Комиссия). 



2 
 

2. Утвердить состав Комиссии (прилагается). 
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

Государственная информационная система нормативных правовых актов 
Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном 
сайте муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики                                                     А.В. Шатов  



 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации Шахтерского 
муниципального округа 
Донецкой Народной Республики 
от 23.05.2025 №  404 

 
 

Cостав 
Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной 

продукции в муниципальном образовании Шахтерский муниципальный 
округ Донецкой Народной Республики (далее – Комиссия) 

 
 

Шатов 
Александр Васильевич 

- глава муниципального образования Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной 
Республики, председатель Комиссии 
 

Лебедев 
Сергей Юрьевич 

- первый заместитель главы Администрации 
Шахтерского муниципального округа Донецкой 
Народной Республики, заместитель председателя 
Комиссии 
 

Васильева  
Елена Алексеевна 

- начальник отдела экономики и прогнозирования 
управления экономического развития Администрации 
Шахтерского муниципального округа Донецкой 
Народной Республики, секретарь Комиссии 
 

  
Члены Комиссии 
 

Бурцев 
Алексей Викторович 

- руководитель территориального органа Федеральной 
службы по надзору в сфере здравоохранения 
по Донецкой Народной Республике (по согласованию) 
 

Ефрина  
Ирина Александровна 

-заместитель начальника отдела оперативного 
контроля Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы №7 по Донецкой Народной 
Республике (по согласованию) 
 

Жукова  
Светлана 
Александровна 

- руководитель Аппарата Шахтерского 
муниципального совета Донецкой Народной 
Республики (по согласованию) 
 



2 
 

Исмаилова 
Альбина Юрьевна 

- начальник отдела потребительского рынка и защиты 
прав потребителей Администрации Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной 
Республики 
 

Козак 
Татьяна Николаевна 

- директор Департамента по работе  
с территориальными органами Администрации 
Шахтерского муниципального округа Донецкой 
Народной Республики 
 

Коновалов  
Сергей Анатольевич 

-заместитель руководителя Управления Федеральной 
службы по ветеринарному и фитосанитарному 
надзору по Донецкой Народной Республике  
и Луганской Народной Республике (по согласованию) 
 

Кононенко 
Елена Николаевна 

-заместитель главного государственного санитарного 
врача по городам Харцызску, Иловайску, Снежное, 
Торезу и Шахтерскому району Управления 
федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Донецкой 
Народной Республике в городах Харцызск, Иловайск, 
Снежное, Торез и Шахтерском районе  
(по согласованию) 
 

Курило  
Артем Валерьевич 

- оперуполномоченный отдела экономической 
безопасности и противодействия коррупции Отдела 
МВД России «Шахтерский» (по согласованию) 
 

Курило  
Дмитрий Валерьевич 

- заместитель начальника отдела оперативного 
контроля Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы №4 по Донецкой Народной 
Республике (по согласованию) 
 

Родзин  
Илья Евгеньевич 

- оперуполномоченный группы экономической 
безопасности и противодействия коррупции 
Отделения МВД России «Кировское»  
(по согласованию) 
 

Рыжих  
Владимир Георгиевич 

- заместитель начальника Харцызского таможенного 
поста Донецкой таможни (по согласованию) 
 

Сачек  
Татьяна Ивановна 

- начальник управления экономического развития 
Администрации Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной Республики 



3 
 

Соконюк 
Анастасия 
Александровна 

- начальник юридического отдела Администрации 
Шахтерского муниципального округа Донецкой 
Народной Республики 
 

Черкун 
Светлана 
Владимировна 
 

- главный специалист отдела экономики  
и прогнозирования управления экономического 
развития Администрации Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной 
Республики 
 

Яненко Андрей 
Петрович 

- начальник Харцызского таможенного поста 
Донецкой таможни (по согласованию) 
 

 


